



Līdzfinansē  
Eiropas Savienība



**Eiropas Savienības Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.2 (KA 2)  
Sadarbības partnerības projekta pieaugušo izglītības sektorā  
Nr. 2022-1-LV01-KA220-ADU-000087786  
“Real-World Education to foster environmental awareness”**

## **EIROPAS VALODU DIENA – VIENOTI SAVĀ DAŽĀDĪBĀ!**

### **Aktivitātes mērķis:**

Projekta WE (Real-World Education to foster environmental awareness) ietvaros, vasaras garumā uzrunājām izglītības iestādes no visas Eiropas, iepazīstinājām ar projektu, sasniegtajiem rezultātiem un lūdzām sniegt atsauksmes un ierosinājumus. Atzinīgus vārdus saņēmām gan rakstveidā, gan balsis ziņu veidā, kā arī video formātā.

Apkopojot video sveicienus, partnerībai radās doma izveidot vienotu video, ietverot saņemtos video sveicienus -apliecinājumus izmantot projekta rezultātus un atzinības vārdus projektam, no 18 valstīm un publicēt šo video plašākai sabiedrībai tieši 26. septembrī, dienā, kad pēc Eiropas Padomes aicinājuma Latvijā un četrviet Eiropā plaši tiek svinēta Eiropas Valodu diena – valodu daudzveidības svētki. Šajā dienā notiek izglītojoši pasākumi un radošas aktivitātes, ļaujot izzināt un sadzirdēt dažādas valodas, mudinot apgūt valodas visa mūža garumā un praktiski novērtēt valodu zināšanu sniegtās priekšrocības.

Video tika publicēts WE projekta Facebook kontā un guva lielu atsaucību- **vairāk kā 700 skatījumus!** Aicinājām interesentus arī uzminēt, cik un kādas valodas video ir ietvertas, pārpublicējot aicinājumus partneru sociālo tīklu kontos, un saņemot virkni komentāru.

Ja vēl neesi noskatījis mūsu aizraujošo video, tad tas joprojām ir pieejams: <https://www.facebook.com/100090723957998/videos/1062721902059956>

**ES politika daudzvalodības jomā** iestājas par vairāku valodu pasniegšanu un apguvi nolūkā veicināt saziņu, mobilitāti un sadarbību visā Eiropā. Pateicoties tādām programmām kā “**Erasmus+**”, eiropieši var uzlabot savas valodu prasmes **34!!!!** valstīs organizētu izglītības vai apmācības aktivitāšu ietvaros!

Valodu prasmes var palīdzēt cilvēkiem atrast darbu, atvieglot piekļuvi pakalpojumiem un tiesībām un veicināt solidaritāti, nostiprinot starpkultūru dialogu un sociālo kohēziju. Eiropas Savienību raksturo kultūras un valodu daudzveidība, un ES valstīs lietotās valodas ir Eiropas kultūras mantojuma būtisks elements.

Paldies par iesaisti projekta partneriem, kā arī izglītības iestādēm visā Eiropā, kas piekrita, ka to iesūtītie atzinības vārdi par WE projektu tiek publicēti plašākai sabiedrībai!

